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Szanowni Państwo 

 

            Przedkładam Państwu ocenę stanu sanitarnego i sytuację epidemiologiczną na terenie 

powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2021 zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 1985r. o 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

         Głównym celem działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku 

jest działanie na rzecz zapobiegania powstawaniu chorób, szczególnie chorób zakaźnych i 

zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie 

zdrowia publicznego w oparciu o analizę ryzyka zagrożenia zdrowia i życia, a także promowanie 

zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia, bezpieczeństwem 

zdrowotnym wody, oraz chemikaliami .  

       Raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2021 

został opracowany, jak w latach poprzednich, na podstawie informacji zebranych z 

poszczególnych komórek organizacyjnych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Drezdenku.  

Sprawowano nadzór nad warunkami higieny środowiska, higieny procesów nauczania i 

wychowania, wypoczynku i rekreacji, higieny pracy w zakładach pracy, warunkami zdrowotnymi 

żywności, żywienia i przedmiotów użytku oraz kosmetyków ,nad warunkami higieniczno-

sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są 

udzielane świadczenia zdrowotne a także prowadzono działalność oświatowo-zdrowotną.  

      Pragnę podziękować za współpracę organom samorządowym, inspekcjom i instytucjom w 

zakresie działań na rzecz poprawy zdrowia publicznego mieszkańców naszego powiatu . 

    Przedkładając Przewodniczącemu Rady Powiatu i Staroście Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

raport o stanie sanitarnym mam nadzieję, iż materiał ten będzie pomocny w podejmowaniu 

decyzji w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego ludności w powiecie.  

W załączeniu przekazuję płytę CD zawierającą niniejszą ocenę.  

Tekst raportu znajduje się również na naszej stronie internetowej:  

www.wsse.gorzow.pl/pssedrezdenko 

  Z poważaniem  

  Państwowy Powiatowy  

     Inspektor Sanitarny  

w Drezdenku  

              mgr inż. Marzena Zasuwik 

http://www.wsse.gorzow.pl/pssedrezdenko
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WSTĘP 
             Powiat strzelecko - drezdenecki, położony w północno - wschodniej części województwa 

lubuskiego, nad rzekami: Notecią i Drawą graniczy z sześcioma powiatami: choszczeńskim, 

wałeckim, myśliborskim, czarnkowsko - trzcianeckim, międzychodzkim, gorzowskim. Siedzibą 

powiatu jest miasto Strzelce Krajeńskie, które rolę miasta powiatowego pełniło już wcześniej, od 

XIV wieku aż do roku 1975.  

          Powiat strzelecko - drezdenecki zajmuje obszar 1248 km2. Obejmuje pięć jednostek 

samorządu terytorialnego: gminę miejsko - wiejską Strzelce Krajeńskie, gminę miejsko - wiejską 

Drezdenko, gminę miejsko - wiejską Dobiegniew, gminę wiejską Stare Kurowo oraz gminę wiejską 

Zwierzyn. Obecnie powiat strzelecko - drezdenecki zamieszkuje 47 402 mieszkańców, z czego 

25 433 osób mieszka na terenach wiejskich, co stanowi 53,6 %.  

           Powiat ze swoją bogatą lesistością, zachwyca nas atrakcyjnością krajobrazu. Liczne czyste 

jeziora, rzeki, cisza lasów, przerywana śpiewem ptaków i przemykającą zwierzyną, powoduje, że 

jesteśmy wielką atrakcją dla coraz większej rzeszy turystów. Zapewniamy im jednocześnie wiele 

miejsc do wypoczynku, biwakowania, pieszych czy rowerowych wycieczek. Warunki naturalne 

sprzyjają głównie różnorakim formom aktywnego wypoczynku: grzybobraniu, łowiectwu, 

wędkowaniu, uprawianiu sportów wodnych. Dużym atutem turystycznym jest nieskażone 

przemysłem środowisko przyrodnicze. Piękną urodę powiatu zawdzięczamy Puszczy Noteckiej, 

Dolinie Noteci, Barlinecko - Gorzowskiemu Parkowi Krajobrazowemu, Drawieńskiemu Parkowi 

Narodowemu oraz licznym rezerwatom leśnym i krajobrazowym.  

Wśród dróg dominują drogi gminne: 517,4 km, następnie drogi powiatowe 213,1 km, 

drogi wojewódzkie 184,3 km, a na końcu drogi krajowe stanowiące 49,9 km. Przechodząca przez 

obszar powiatu droga krajowa nr 22, łącząca dwa sąsiadujące powiaty: gorzowski i wałecki, 

stanowi odcinek trasy Berlin - Tczew - Gdańsk. Istotne miejsce w zakresie przewozów osobowych 

zajmują również linie kolejowe Kostrzyn - Krzyż i Szczecin - Krzyż - Poznań. 
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Rozdział I  Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych  
                     

W zakresie Sekcji Epidemiologii  w  2021 roku zaplanowano do kontroli łącznie 17 obiektów (16-

wysokie ryzyko, 1 -średnie ryzyko), skontrolowano 16 obiektów z planu pracy, to jest 94,1 %, 

przeprowadzono ogółem 28 kontroli. W związku z prowadzonym nadzorem Sekcja Epidemiologii  

wystawiła 3 decyzje administracyjno- techniczne dot. poprawy stanu sanitarno-technicznego 

podmiotów leczniczych, 2 decyzje rachunkowe. 

W zakresie panującej epidemii zakażeń SARS-CoV-2 przeprowadzono około 3360 wywiadów 

epidemiologicznych z  osobami pozytywnymi zgłoszonymi w systemie SEPIS wykazano 3204 

przypadki pozytywne, w tym 395 hospitalizowanych. PPIS w Drezdenku nałożył 2 decyzje o 

ukaraniu na podstawie 15 zzzn ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  ( t.j. Dz. U. 2020 po. 1842 z późn. zm. ). 

 W związku ze zgłoszeniem innych chorób zakaźnych przeprowadzono 199 wywiadów 

epidemiologicznych. 

Informacja tabelaryczna z zachorowań: 

Jednostka chorobowa 
Liczba zachorowań 

Zapadalność  

na 100. tys. mieszk. 

Środowisko 

Rok 2021 

 

2020 2021 2020 2021 miasto wieś 

WZW typu B - przewlekłe i BNO 2 2 4,2 4,2 - 2 

WZW typu C przewlekłe i BNO 5 1 10,5 2,1 1 - 

Świnka (NZP) 0 2 - 4,2 1 1 

Szczepienia przeciw wściekliźnie 2 5 4,2 10,5 3 2 

Ospa wietrzna 25 80 52,4 168,8 42 38 

Płonica (Szkarlatyna) 2 3 4,2 6,3 1 2 

Salmonelloza  4 8 8,4 16,9 6 2 

Inne bakteryjne zakażenia jelitowe  wywołane 

przez Clostridium difficile 
16 59 33,5 124,5 31 28 

Wirusowe zakażenia jelitowe- rotawirusy 0 4 - 8,4 3 1 

Wirusowe zakażenia jelitowe- norowirusy 1 5 2,1 10,5 2 3 

Wirusowe zakażenia jelitowe nieokreślone 0 8 - 16,9 8 - 

Wirusowe zakażenia jelitowe u dzieci do lat 2 0 8 - 16,9 3 5 

Biegunka i zapalenie żołądkowo-  jelitowe BNO, o 

prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu  ( ogółem 

) 

0 7 - 14,8 5 2 

w tym u dzieci do lat 2 0 0 - - - - 

Borelioza 19 7 39,8 14,8 3 4 

Kleszczowe zapalenie mózgu 0 1 - 2,1 - 1 

Gruźlica  6 0 12,6 - - - 

Róża 3 3 6,3 6,3 1 2 

Grypa podejrzenia i zachorowania ogółem 243 20 508,9 42,2 - - 
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w tym dzieci do lat 14 79 1 165,4 2,1 - - 

Nowo wykryte zakażenia HIV - potwierdzone 1 1 2,1 2,1 - 1 

AIDS – Zespół nabytego upośledzenia odporności 0 1 - 2,1 - 1 

Koronawirus 1177 3157 2464,8 6660,1 - - 

 

W roku 2021 odnotowano  7  zachorowań na salmonellozę, zachorowania dotyczyły osób: 

płci męskiej 4 zachorowania wiek 2,8,10,11 lat oraz 3 płci żeńskiej w wieku 12, 14, 20 lat. Dla 

porównania w roku 2020 roku odnotowano 4 zachorowania na salmonellozę. 

W trakcie rutynowych badań zleconych w Punkcie Pobrań  PSSE w Drezdenku w 2021r. do celów 

sanitarno-epidemiologicznych w kierunku pałeczek  Salmonella i Shigella  wykryto 2 nosicieli. W 

roku 2021 roku nie zgłoszono do  PSSE w Drezdenku zachorowań  na WZW typu A, na dur 

brzuszny, dury rzekome.  

W  2021 r. do PSSE w Drezdenku zgłoszono w zakresie zachorowań z przyczyn innych 

bakteryjnych zakażeń jelitowych 59 przypadków wywołane przez Clostridium difficile, w tym u 

30 kobiet, zamieszkałych 16 w mieście i 14 na wsi oraz 29 mężczyzn, zamieszkałych 15 w 

mieście i 14 na wsi. Przypadki dotyczyły 1 pacjent w wieku powyżej 30 lat, 3 przypadki powyżej 

40 r. życia, 4 przypadków wiek powyżej 50 r. życia, 19 przypadków powyżej 60 r. życia, 13 

przypadków powyżej 70 r. życia, 15 przypadków powyżej 80 r. życia oraz 4 przypadki powyżej 

90 r. życia. Do PSSE Drezdenko zgłoszono 3 raporty o wystąpieniu ogniska epidemicznego 

związanego z wyizolowaniem u pacjentów biologicznego czynnika chorobotwórczego 

Clostridioides difficile. U pacjentów wystąpiła obfita biegunka, temperatura, bóle brzucha, luźne 

stolce. Nie wystąpiła transmisja zakażenia na personel medyczny. Wszystkie osoby oprócz 

zapalenia jelita cienkiego i grubego wywołanego przez Clostridium Difficile miały również inne 

choroby współistniejące. Wszystkie przypadki były hospitalizowane. Ogółem na 59 zgłoszonych 

przypadków stwierdzono 22 zgony (11 mężczyzn i 11 kobiet). Większość pacjentów w czasie 

hospitalizacji miało wynik dodatni w kierunku wirusa SARS-CoV-2. 

W roku 2021 roku nie zarejestrowano żadnego przypadku zachorowania na ostre porażenie 

wiotkie u dzieci w wieku 0-14 lat. Prowadzono aktywny udział w monitorowaniu podejrzeń i 

zachorowań na OPV dzieci od 0-14 lat. PSSE w Drezdenku prowadzi nadzór nad wykonywanymi 

szczepieniami p/poliomyelitis na podległym terenie.  

W roku 2021 odnotowano 6 przypadków zachorowań na boreliozę oraz 1 przypadek 

zachorowania na neuroboreliozę. Jest to duży spadek w porównaniu z 19 przypadkami 

zarejestrowanymi w 2020 roku. Zachorowania dotyczyły 11-letniej dziewczynki zamieszkałej w 

mieście, 36-letniego mężczyzny zamieszkałego na wsi, 49-letniego mężczyzny zamieszkałego na 

wsi, 57-letniej kobiety zamieszkałej na wsi, 71-letniej kobiety zamieszkałej na wsi oraz 36-

letniego mężczyzny zamieszkałego w mieście. 36-letni mężczyzna zamieszkały na wsi jest 

pracownikiem usług leśnych, a więc należy do populacji kluczowej. 57-letnia kobieta 

zamieszkująca na wsi jest specjalistą ds. udostępnienia parku, a więc należy do populacji 

kluczowej. 36-letni mężczyzna zamieszkujący w mieście jest ratownikiem – kierowcą w Straży 

Pożarnej, a więc również należy do populacji kluczowej. 36-letni mężczyzna zamieszkały w 

mieście był hospitalizowany. Pozostałe przypadki boreliozy – brak hospitalizacji. W 3 

przypadkach pojawił się rumień wędrujący, u 11-letniej dziewczynki, u 36-letniego mężczyzny 

zamieszkałego na wsi oraz u 71-letniej kobiety. Zachorowanie na neuroboreliozę dotyczyło 45-

letniej kobiety zamieszkałej w mieście. Przypadek był hospitalizowany. Odnotowano  przypadek 
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kleszczowego zapalenia mózgu ( prawdopodobny) przypadek dotyczył mężczyzny zamieszkałego 

na wsi  w wieku 58 lat, hospitalizowany, nieszczepiony, osoba narażona. 

 

 
W roku 2021 zgłoszono 33 przypadki pogryzień przez zwierzęta, kiedy to zaszła 

możliwość narażenia zakażenia wścieklizną.  

Zgłaszalność i potrzeba szczepień  w tym zakresie utrzymuje się na zbliżonym poziomie. 

Narażenia wynikały z kontaktu ze zwierzętami domowymi: 27 pogryzień przez psa, 5 pogryzień 

przez kota oraz 1 pogryzienie przez nietoperza. 

 W związku z koniecznością objęcia zwierząt obserwacją weterynaryjną o zdarzeniach 

poinformowano  Państwowego Powiatowego Inspektora Weterynarii w Strzelcach Krajeńskich, 

który systematycznie przekazuje informacje zwrotne o wynikach wykonanych dochodzeń 

epizootycznych i badań klinicznych zwierząt. W analizowanym okresie nie otrzymano informacji 

o wykryciu zakażenia wścieklizną. Zostały zgłoszone 4 formularze dla rejestracji osób 

szczepionych przeciwko wściekliźnie.  

W roku 2021 nie zarejestrowano żadnego zachorowania na toksoplazmozę, tasiemczycę, 

brucelozę, włośnicę i bąblowicę. 

Szczepienia ochronne są niezmiernie istotnym czynnikiem w zapobieganiu chorobom zakaźnym 

oraz ograniczeniu i łagodzeniu ich skutków. Uodpornienie czynne dzieci w Polsce wykonywane 

jest głównie w oparciu o realizację Programu Szczepień Ochronnych. Choroby zakaźne którym 

zapobiega się za pomocą szczepień, są nadal realnym zagrożeniem, zwłaszcza   u dzieci. 

Wśród chorób przeciwko którym prowadzona jest profilaktyka za pomocą szczepień 

ochronnych: odra, świnka, różyczka, krztusiec, błonica i tężec odnotowano 2 zachorowania na 

nagminne zapalenie przyusznic (świnka) - możliwe. Pierwsze zachorowanie dotyczyło chłopca w 

wieku 16 lat. Był szczepiony II dawkami p/odrze, śwince, różyczce. Wystąpiły objawy kliniczne: 

gorączka oraz obrzęk ślinianek przyusznych. Drugie zachorowanie dotyczyło chłopca w wieku 8 

lat. Był szczepiony I dawką p/odrze, śwince, różyczce. Wystąpiły objawy kliniczne: gorączka oraz 

obrzęk ślinianek przyusznych. 

        W roku 2021  zarejestrowano 80 przypadków ospy wietrznej (wskaźnik zachorowań 168,8) , 

w 2020 roku natomiast 25. Rejestrowane przypadki dotyczyły głównie dzieci w wieku 

przedszkolnym, szkolnym oraz 5 niemowląt - najmłodsze z nich miało 4 miesiące. Wyjątkiem 

było jedno zgłoszenie osoby dorosłej w wieku 25 lat. Przypadki dotyczyły 42 osób mieszkających 

w mieście i 38 zamieszkałych na wsi, 43 mężczyzn i 37 kobiet. Tylko jedno dziecko w wieku 5 

lat, płci żeńskiej, zamieszkałe w mieście jest osobą zaszczepioną na ospę wietrzną. Zgłoszone 

zachorowania nie wymagały hospitalizacji, leczone ambulatoryjnie. 
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W roku 2021 kontynuowano nadzór nad chorym na gruźlicę. Chory wstawił się na wizytę kontrolę 

w Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc w Strzelcach Krajeńskich. W wywiadzie leczenie szpitalne w 

Torzymiu, gruźlica płuc bakteriologicznie potwierdzona. Pogruźlicza marskość płuc, leczenie 

p/prątkowe zakończono w szpitalu. Objęto nadzorem lekarskim osobę po kontakcie z chorymi 

zwierzętami w gospodarstwie rolnym, po otrzymanym zgłoszeniu od Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Strzelcach Krajeńskich. W wywiadzie lekarskim Pan poinformował, że pracuje w 

gospodarstwie rolnym, w którym stwierdzono gruźlicę u krowy – po uboju, powiększone węzły 

gruźlicze. Ludzie w gospodarstwie domowym nie spożywali produktów pochodzących od tych 

zwierząt. 

W roku 2021 na bieżąco monitorowano sytuację epidemiologiczną w zakresie zachorowań na 

grypę i zachorowania grypopodobne. Zgodnie ze sprawozdaniami MZ-55 uzyskanymi od 

świadczeniodawców zarejestrowano 20 przypadków zachorowań i podejrzeń zachorowań na 

grypę, w tym 1 dotyczący dziecka do lat 14, 17 przypadków u osób w wieku od 15-64 oraz 2 

przypadków u osób w wieku 65 i więcej. W sprawozdaniu MZ-56 nie wykazano  przypadku grypy 

potwierdzonej laboratoryjnie. Przypadki nie wymagały hospitalizacji, leczone ambulatoryjnie.  

Na terenie powiatu strzelecko- drezdeneckiego w roku 2021 stwierdzono 3204 przypadki 

potwierdzonych laboratoryjnie zachorowań na zakażenie koronawirusowe, ( w z  6 759,2).  

W analizowanym okresie zarejestrowano 55 ognisk w zakładach pracy, placówkach oświatowych, 

ognisk rodzinnych powiązanych. Ogniska występowały w zakładach produkcyjnych, szkołach, 

ZOL Szpitala Powiatowego w Drezdenku, DPS Dobiegniew,                            1 w firmie 

cateringowej oraz w urzędach państwowych. Ponadto stwierdzano wiele ognisk rodzinnych, w 

placówkach oświatowych oraz jedno ognisko, w którym dodatni wyszli cudzoziemcy. 

Cudzoziemcy zostali zatrzymani w okolicach Krosna Odrzańskiego. Osoby z tego ogniska z 

wynikiem dodatnim oraz osoby z kontaktu, będący na kwarantannie zostali umieszczeni w 

izolatorium w Gościmiu na czas ich odbywania. W ogniskach, które występowały w placówkach 

oświatowych osobami chorymi byli zarówno nauczyciele, pracownicy placówek, jak i osoby 

uczęszczające w celu nauki do placówek oświatowych. Współpraca z dyrektorami placówek 

oświatowych była i nadal jest na wysokim poziomie. Dyrektorzy placówek oświatowych 

otrzymali instrukcję dotyczącą zgłaszania osób z kontaktu z osobą chorą poprzez zgłoszenie 

Instytucji przez gov.pl do Inspekcji Sanitarnej. Poprzez takie rozwiązanie dotarcie informacji do 

osób o nałożonej kwarantannie przebiegało sprawniej i pozwoliło Dyrektorom szkół na szybką 

reakcję i organizację nauki zdalnej lub hybrydowej.  

Często podczas wywiadów epidemiologicznych  osoby zakażone oświadczały, że przebywają w 

domu w dwie osoby (małżeństwa, partnerzy), osoby są na emeryturze, dzieci poza domem. Nie 
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podają osób z kontaktu do objęcia kwarantanną, oświadczają, że zachowywali reżim sanitarny, 

dystans społeczny, ograniczyli kontakty społeczne, chodzili tylko na zakupy do sklepu 

spożywczego lub do apteki. 

Ponadto przeprowadzano badania przesiewowe w jednym z urzędów, gdzie na  15 zbadanych 

osób, 2 osoby otrzymały wynik pozytywny w kierunku wirusa SARS-Co-V-2. Przeprowadzono 

wywiady epidemiologiczne, objęto rodziny kwarantanną. Prowadzono nadzór epidemiologiczny. 

Pracownicy PSSE w Drezdenku z początkiem roku 2021r. brali też czynny udział w pobieraniu 

wymazów przesiewowych od pracowników placówek oświatowych. Ogółem pobrano wymazy od  

368 osób. 

Podczas trwania epidemii w roku 2021 przeprowadzono w związku z zakażeniem SARS-CoV-2 

około 3360 wywiadów epidemiologicznych. Rozmowy prowadzono z osobami w izolacji 

domowej lub hospitalizowanymi, obejmowano osoby z kontaktu kwarantanną, udzielano 

informacji w zakresie zasad kwarantanny, izolacji domowej, informacji  o badaniach                                  

w kierunku koronawirusa oraz ustanawianych ograniczeniach, nakazach i zakazach w związku z 

wystąpieniem stanu epidemii. 

 W roku 2021 roku nie odnotowano zachorowań na choroby przenoszone drogą płciową. 

      PSSE w Drezdenku w związku z objęciem nadzorem Powiatowego Centrum Zdrowia                    

Sp. z o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku otrzymuje zgłoszenia związane z wykryciem 

czynników alarmowych w szpitalach.  Od dnia 1 stycznia 2021r. zgłoszono 3 ogniska dotyczące 

Klebsielli pneumoniae oraz 3 ogniska Clostridium difficilie. 

Sytuacja epidemiologiczna w roku 2021 w zakresie wybranych jednostek chorobowych                              

w powiecie strzelecko-drezdeneckim odznaczyła się spadkiem zachorowań prawdopodobnie                     

w związku z wprowadzonym stanem epidemii i ograniczonym dostępem bezpośredniego kontaktu 

z lekarzem rodzinnym (wprowadzono powszechnie teleporady) oraz poradni specjalistycznych. 

W celu poprawy sytuacji epidemiologicznej prowadzono- mimo utrudnionego kontaktu – 

wywiady telefoniczne, bieżący nadzór nad chorymi i nosicielami, przekazywano osoby ze 

styczności pod nadzór lekarski z uwzględnieniem potrzeby szczepień.  

Prowadzona była działalność edukacyjna dotycząca profilaktyki chorób zakaźnych w ogniskach 

chorób zakaźnych i podmiotach leczniczych.  

W roku 2021 działalność Sekcji Epidemiologii była ukierunkowana przede wszystkim na 

zwalczanie choroby zakaźnej w związku z ogłoszonym stanem epidemii  wirusa COVID-19 w 

Polsce i pandemii na świecie.       
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Rozdział II Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w zakresie 

Higieny Komunalnej 

II.1Realizacja zadań wynikających z przyjętego rocznego planu pracy w 

zakresie prowadzonego nadzoru sanitarnego i laboratoryjnego 
 

A. Wykonanie planu kontroli obiektów za 2021r.: 

 

 

Lp. 

 

Rodzaj obiektu 

 

wg ewidencji* 
liczba kontroli 

zaplanowanych 

liczba kontroli 

wykonanych z 

planu kontroli 

liczba kontroli 

pozaplanowych 

OBIEKTY WYSOKIEGO RYZYKA   

1. Wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę. 

36 36 36 7 

2. Inne podmioty zaopatrujące w wodę. 15 15 15 4 

3. Kąpieliska i miejsca wykorzystywane 

do kąpieli 

6 6 6 7 

4. Pływalnie 2 2 2 0 

5. Zakłady kosmetyczne 47 47 411) 591) 

6. Zakłady tatuażu 1 1 1 2 

7. Inne zakłady, w których są świadczone 

łącznie więcej niż jedna z usług 

fryzjerskich, kosmetycznych, odnowy 

biologicznej, tatuażu 

1 1 02) 02) 

      

 1) 3 - obiekty zlikwidowane, 3 – nie skontrolowano ze względu na Covid19, (46 – not. 

Sł., 47-kontr. Sanit+Covid, 13-tylko Covid19); 

2) Zawieszona działalność 

      

Ogółem obiekty wysokiego ryzyka: 108 108 101 79 

OBIEKTY ŚREDNIEGO RYZYKA   

8. Szpitale (zaplecza szpitalne) 1 1 1 0 

9. Ustępy publiczne 4 2 2 0 

10 Domy pomocy społecznej i inne 

jednostki pomocy społecznej 

3 1 0 1 

11. Zakłady fryzjerskie i odnowy 

biologicznej oraz inne zakłady tego 

rodzaju 

48 19 193) 893) 

12. Środki transportu publicznego 6 5 5 0 

13.      
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14. 3) 66 – not. Sł., 19-kontr. Sanit+Covid, 23-tylko Covid19 

15.      

16.      

Ogółem obiekty średniego ryzyka: 62 28 27 90 

OBIEKTY NISKIEGO RYZYKA  

17. Obiekty hotelarskie i inne obiekty, w 

których świadczone są usługi 

hotelarskie 

21 7 7 444) 

18. Ustępy ogólnodostępne 0 0 0 0 

19. Domy  przedpogrzebowe 8 0 0 0 

20. Cmentarze  17 5 45) 0 

21. Zakłady karne i areszty śledcze  0 0 0 0 

22. Tereny rekreacyjne 11 8 86) 46) 

23. Dworce/przystanki PKS i PKP 4 2 2 0 

24.      

25.      

26. 4) 21 – not. Sł., 9-kontr. Sanit+Covid, 14-tylko Covid19 

5) nie skontrolowano ze względu na Covid19 

6) 0 – not. Sł., 12-kontr. Sanit+Covid, 0-tylko Covid19 

 

Ogółem obiekty niskiego ryzyka: 61 22 21 48 

Łącznie: 231 158 149 217 

*wskazane jest podanie ewidencji wg stanu na dzień planowania kontroli na rok 2020 

 

B. Wykonanie planu pobierania próbek wody 

  Liczba 

zaplanowanych 

próbek wody 

Liczba pobranych 

wg planu 

Liczba próbek 

pozaplanowych 

1. Wodociągi zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę - ogółem 

   

≤100 68 68 0 

101–1000 27 27 0 

1001–10000 16 161) 0 

10001–100000 0 0 0 

>10000 0 0 0 

2. Inne podmioty zaopatrujące w 

wodę. 

20 20 0 

3. Pływalnie 8 82) 0 

4. Kąpieliska 0 0 4 
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1)+8 próbek legionella 

2)+6 próbek Legionella 

 

II.2. Interwencje, skargi, wnioski 

 

a) ilość wniesionych spraw interwencyjnych - 19 

- gospodarka nieczystościami płynnymi: 1 bezzasadna 

- gospodarka nieczystościami płynnymi: 1 przekazana 

- jakość wody: 1 bezzasadna 

- niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego budynków mieszkalnych i posesji oraz otoczenia 

człowieka: 4 zasadnych, 5 przekazano 

- pozostałe dot. zagrożeń środowiskowych: 2 przekazane 

- inne: 4 – bezzasadna, 1 przekazano 

b) ilości wniesionych skarg; problematyki skarg; ilości skarg zasadnych  

i bezzasadnych – z krótkim opisem każdej skargi – nie dotyczy 

c) ilości wniesionych wniosków; problematyki wniosków – z krótkim opisem każdego wniosku – 

nie dotyczy 

II.3Ocena zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia.  

 

Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku znajdują się 36 wodociągi 

publiczne oraz 16 indywidualnych ujęć wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 

Informacje na temat stanu sanitarnego urządzeń i instalacji wodociągowych oraz indywidualnych 

ujęć wody i jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
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Wykres: Ilość nadzorowanych wodociągów publicznych i indywidualnych ujęć wody w Powiecie 

strzelecko-drezdeneckim 

Najistotniejsze uchybienia/nieprawidłowości jakie stwierdzono w poszczególnych grupach 

wodociągów,  

a) wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę – wodociągi o produkcji < 100 m3/d: 

W 2021 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 9 decyzji stwierdzających warunkową przydatność wody do spożycia 

- 3 decyzje umarzające wszczęte postępowanie 

- 3 decyzje prolongujące termin wykonania obowiązku 

- 2 decyzje stwierdzające brak przydatności wody do spożycia (dot. wod. publ. Licheń, Ogardy) 

- 2 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego obiektu 

hydroforni 

- zalecenia pokontrolne – brak 

- mandaty karne – brak 

- upomnienia - 2 

 

Wodociągi borykały się z następującymi problemami: Ogardy (B. grupy coli, mangan, Amonowy jon); 

Mierzęcin (mangan); Słonów (B. grupy coli); Ługi (B. grupy coli); Radęcin (Amonowy jon); Licheń 

(Enterokoki, mętność, żelazo); Chomętowo (mangan, żelazo, Amonowy jon, mętność i zapach); Lubiatów 

(mętność, żelazo); Pielice (stan hig.-sanit. obiektu); Sidłów (stan hig.-sanit. obiektu); 

 

b) wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę – wodociągi o produkcji: 101-1000 m3/d: 

W 2021 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 1 decyzja  stwierdzająca warunkową przydatność wody do spożycia 
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- 1 decyzja umarzająca wszczęte postępowanie 

- 1 decyzja prolongująca termin wykonania obowiązku 

- 0 decyzji stwierdzających brak przydatności wody do spożycia 

- 0 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego obiektu 

hydroforni 

- zalecenia pokontrolne – brak 

- mandaty karne – brak 

- upomnienie - 1 

Wodociągi borykały się z następującymi problemami: Dobiegniew (mangan, Amonowy jon);  

 

c) wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę – wodociągi o produkcji: 1001-10 000 m3/d: 

 

 W 2021 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 1 decyzja stwierdzająca warunkową przydatność wody do spożycia 

- 0 decyzji umarzających wszczęte postępowanie 

- 0 decyzji prolongujących termin wykonania obowiązku 

- 0 decyzji stwierdzających brak przydatności wody do spożycia 

- 0 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego obiektu  

- zalecenia pokontrolne – brak  

- mandaty karne – brak 

- upomnienie - 1 

 

Wodociągi borykały się z następującymi problemami: Drezdenko (mętność, mangan, żelazo).  

 

d) Inne podmioty zaopatrujące w wodę: 

 W 2021 r. wydano ogółem w omawianej grupie wodociągów:  

- 4 decyzje stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia 

- 3 decyzje umarzające wszczęte postępowanie 

- 2 decyzje prolongujące termin wykonania obowiązku 

- 1 decyzja stwierdzająca brak przydatności wody do spożycia (dot. indywidualnego ujęcia wody Wilcze 

Doły) 

- 0 decyzji dotyczących braku właściwego stanu sanitarno-technicznego i higieniczno-sanitarnego obiektu 

hydroforni 

- zalecenia pokontrolne – brak  

- mandaty karne – brak 

- upomnienia - brak 
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  Indywidualne ujęcia borykały się z następującymi problemami: Goszczanowo SP (mętność), 

Grotów SP (mętność, mangan, żelazo), Gościm Gościraj - (mangan, żelazo), Pałac Mierzęcin (mangan), 

Wilcze Doły (Enterokoki, B. grupy coli), Meprozet (Ogólna liczba mikroorganizmów w 22℃), 

Goszczanówko 27 (Ogólna liczba mikroorganizmów w 22℃, smak, zapach), Piekarnia (mętność). 

 

Wodociągi, w których prowadzona była ciągła i okresowa dezynfekcja wody:  

<100m3/d: 4 

wodociąg publiczny Ogardy 

wodociąg publiczny Słonów 

wodociąg publiczny Ługi 

wodociąg publiczny Licheń 

 

101- 1000m3/d: 0 

            brak 

 

1001-10 000 m3/d: 0 

brak 

inne: 1 

indywidualne ujęcie wody Wilcze Doły 

 Informacje o podjętych działaniach w celu poprawy jakości wody i zaopatrzenia ludności w wodę 

PPIS w Drezdenku uczestnicząc w Radach Powiatu, Gminy, bądź posiedzeniach Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku informuje, o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

na nadzorowanym terenie. Ponadto przekazywano na bieżąco orzeczenia dot. jakości wody przeznaczonej 

do spożycia, Oceny Jakości Wody do Gmin, Starostwa Powiatowego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

oraz pisma do przedsiębiorstw dot. spraw bieżących związanych z wodociągami.   

 Informacje na temat zaopatrzenia w wodę miejscowości zwodociągowanych w sytuacji awaryjnej.  

  Brak awaryjnego zaopatrzenia miejscowości w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

II.4. Kąpieliska i miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 
  

  Pod nadzorem PPIS w Drezdenku w roku 2021 znajdowały się 4 Kąpieliska oraz 4 Miejsca 

Okazjonalnie Wykorzystywanych do Kąpieli. Obiekty zostały skontrolowane przed sezonem oraz 

większość w trakcie jego trwania. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. W ramach nadzoru 

przed sezonem pobrano do badań jedną próbkę wody w każdym kąpielisku. Administratorzy kąpielisk oraz 

MOWdK wywiązywali się ze swoich obowiązków, prowadzili kontrolę wewnętrzną jakości wody. W 2021 

r. wydano ogółem 28 ocen bieżących i sezonowych przydatności wody  
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do kąpieli: 16 dot. przydatności wody w kąpielisku i 4 sezonowe a także 8 dot. przydatności wody w 

MOWdK.  

II. 5. Baseny kąpielowe. 

W 2021 r. wydano łącznie 2 decyzje administracyjne merytoryczne dot. przekroczeń chloroformu, dot. 

basenu kąpielowego – Pałac Mierzęcin oraz  ORW Gościm. 

II.6 Hałas. 

a) liczba przeprowadzonych pomiarów poziomu dźwięku hałasu wewnątrz pomieszczeń – nie dotyczy  

b) miejsce przeprowadzonych pomiarów poziomu dźwięku hałasu wewnątrz pomieszczeń – nie dotyczy 

c) ocena wyników pomiarów poziomu dźwięku hałasu wewnątrz pomieszczeń – nie dotyczy,  

d) wykorzystanie materiałów pokontrolnych dotyczących pomiarów poziomu dźwięku hałasu wewnątrz 

pomieszczeń – nie dotyczy. 

II.7 Powietrze wewnątrz pomieszczeń. 

a) liczbę przeprowadzonych pomiarów stężeń substancji w powietrzu wewnątrz pomieszczeń i 

nazwy badanych substancji – nie dotyczy; 

b) miejsce przeprowadzonych pomiarów stężeń substancji w powietrzu wewnątrz pomieszczeń – 

nie dotyczy; 

c) ocenę wyników pomiarów stężeń substancji w powietrzu wewnątrz pomieszczeń – nie dotyczy; 

wykorzystanie materiałów pokontrolnych – nie dotyczy 

II.8. Działalność kontrolno – represyjna  

 

a) decyzje w sprawie ekshumacji zwłok albo szczątków ludzkich 

np.: 87 (liczba decyzji merytorycznych)  

b) decyzje w sprawie wywozu zwłok albo szczątków ludzkich poza granice państwa - 0; 

c) postanowienia/opinie dotyczące sprowadzenia zwłok albo szczątków ludzkich  

z obcego państwa – 5; 

d) opinie w sprawie organizacji imprez masowych – nie dotyczy; 

Rozdział III Ocena stanu sanitarno – technicznego poszczególnych 

rodzajów urządzeń i obiektów użyteczności publicznej.  
 

W 2021 r. wydano łącznie 2 decyzje administracyjne merytoryczne dot. przekroczeń chloroformu, dot. 

basenu kąpielowego – Pałac Mierzęcin oraz  ORW Gościm oraz 1 niewłaściwy stan sanit.-hig. w ORLIK w 

Dobiegniewie. 
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Stan sanitarno—higieniczny obiektów użyteczności publicznej z roku na rok ulega znacznej 

poprawie. Właściciele obiektów przeprowadzają drobne remonty lub znacznie modernizują swoje obiekty. 

W 2021 r. część obiektów nie była skontrolowana pod względem higieniczno-sanitarnym. Na 

bieżąco sprawdzano  zalecenia Covidowe. 

Dość częstym problemem w 2021 r., z którym borykali się administratorzy wodociągów były 

przekroczenia mikrobiologiczne szczególnie te, którym towarzyszył brak przydatności wody do 

spożycia. Było tak w następujących przypadkach: dot. wod. publ. Licheń, wod. publ. Ogardy,  

indywidualne ujęcie wody Wilcze Doły. Potencjalną przyczyną zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych  

w większości przypadków mogła być niewłaściwa gospodarka nieczystościami płynnymi. 

Przez ostatnie lata, kolejne stacje uzdatniania wody przechodzą generalne remonty, 

wprowadzane są nowe technologie uzdatniania wody jak np. lampy UV, które na koniec 2021 r. 

były już na ujęciach wody pochodzącej z wodociągów: Wielisławice, Licheń, Przyłęg, Sitnica, 

Czyżewo, Bronowice, Gardzko oraz Sławno, Machary, Głusko i Wilanów.  

Rozdział IV Stan sanitarny obiektów żywnościowo-żywieniowych 

IV.1 Ogólna charakterystyka działalności kontrolno-represyjnej  

Głównym celem działania Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku w 

2021r. było zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności 

produkowanej i wprowadzanej do obrotu na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego.  

W 2021 r. sekcja HŻŻiPU objęła nadzorem 498 obiektów, w tym: zakłady produkcji  i obrotu 

żywnością, żywienia zbiorowego zamkniętego oraz otwartego, obiekty obrotu przedmiotami 

użytku.  

Kontrole przeprowadzano zgodnie z przyjętym na 2021 rok harmonogramem kontroli. 

Wykonywano także kontrole poza harmonogramem, w każdym przypadku podejrzenia lub 

uzyskania informacji o uchybieniach sanitarnych zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka,  w 

związku z realizacją zadań w ramach systemu informowania o produktach niebezpiecznych 

RASFF, a także na wniosek przedsiębiorców. 

W 2021r. skontrolowano 258 zakładów. Przeprowadzono łącznie 357 kontroli i rekontroli w 

zakresie warunków sanitarno – technicznych obiektów żywnościowo - żywieniowych. Kontrole 

były przeprowadzane zgodnie z procedurami urzędowej kontroli żywności oraz materiałów i 

wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 
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Ponadto, w związku z wystąpieniem na terenie kraju epidemii Covid-19, przeprowadzono 91 

kontroli w zakresie zapewnienia reżimu sanitarnego w zakładach żywnościowo- żywieniowych. 

Kontrole były przeprowadzone z udziałem Policji.   

W 2021 r. Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku wydała 91 decyzji 

dotyczących poprawy stanu sanitarno – technicznego nadzorowanych obiektów, umarzających 

wszczęte postępowanie administracyjne, przedłużających termin wykonania nałożonych 

obowiązków, zatwierdzających nowe zakłady.  

Za zaniedbania higieniczno – sanitarne stwierdzone podczas przeprowadzanych kontroli karano 

przedsiębiorców mandatami. W 2021r. nałożono 25 mandatów na łączną sumę 7600 złotych. 

Podczas kontroli w zakresie zapewnienia reżimu sanitarnego w związku z wystąpieniem na terenie 

kraju epidemii Covid-19 ukarano 12 mandatami na łączną kwotę 600 złotych. 

W 2021r. zarejestrowano 15 skarg dotyczących stanu sanitarno – higienicznego obiektów 

żywnościowo – żywieniowych. Większość skarg była zgłaszana anonimowo. 

Po przeprowadzonych kontrolach interwencyjnych okazało się, że jedna skarga okazała się 

zasadna. 

IV.2 NADZÓR NAD  ZAKŁADAMI ŻYWNOŚCIOWO – ŻYWIENIOWYMI ORAZ 

MATERIAŁAMI  PRZEZNACZONYMI DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ  

 

 
OBIEKTY PRODUKCJI ŻYWNOŚCI 

Pod nadzorem Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku znajduje łącznie 

78 obiektów produkcji żywności, w tym: 1 wytwórnia lodów, 3 automaty do lodów, 6 piekarni, 6 

ciastkarni, 5 przetwórni owocowo-warzywnych, 1 zakład garmażeryjny, 2 magazyny zbóż, 1 

zakład koncentratów spożywczych, 4 pracownie cukiernicze, 49 producentów pierwotnych. 

W 2021 r. skontrolowano 37 zakłady produkcji żywności, łącznie przeprowadzono 52 kontrole. 

Wydano 4 decyzje administracyjne dotyczące poprawy warunków techniczno – sanitarnych 

pomieszczeń, których nałożone obowiązki zostały wykonane w terminach. W zakładach 

produkujących podczas kontroli ukarano 2 mandatami na kwotę 550 złotych za brak czystości, 

porządku, ślady bytowania szkodników. Ponowne kontrole wykazywały usunięcie uchybień. 

Do badań laboratoryjnych pobrano 26 próbek żywności. Próbki nie uległy zakwestionowaniu. 

Wszystkie obiekty produkcji żywności posiadają wdrożoną GHP/GMP w ramach elastyczności 

systemu HACCP, natomiast 1 ciastkarnia, 1 piekarnia i zakład garmażeryjny posiadają wdrożony 

system HACCP. 
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OBIEKTY OBROTU ŻYWNOŚCIĄ 

 

Obiekty obrotu żywnością stanowią najliczniejszą grupę obiektów będących pod 

nadzorem. Należą do nich: 148 sklepów spożywczych, w tym 13 supermarketów, 4 magazyny 

hurtowe, 9 obiektów ruchomych i tymczasowych (przyczepy – sklep, namioty handlowe), 68 

środków transportu, 14 aptek,  oraz 25 innych obiektów obrotu żywnością (m. in. supermarkety 

drogeryjne „Rossmann”, punkty sprzedaży środków spożywczych trwałych mikrobiologicznie w 

opakowaniach jednostkowych). 

W 2021r. w obiektach obrotu żywnością przeprowadzono łącznie 200 kontroli, w tym 179 w 

sklepach spożywczych. W związku ze skargami klientów na niewłaściwy stan sanitarny obiektów, 

przeprowadzono 12 kontroli interwencyjnych. Kontrole wykazały, że skargi były bezzasadne. 

Kontrole przeprowadzone w 2021r. obejmowały m. in. zakres: warunki przechowywania i 

sprzedaży żywności, śledzenie pochodzenia żywności – system traceability, dokumentacja 

GHP/GMP, oznakowanie suplementów diety środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz środków spożywczych wzbogaconych witaminami i składnikami mineralnymi 

oraz szereg kontroli dotyczących sprawdzenia wykonania uchybień pokontrolnych. Podczas 

kontroli kompleksowych w zakładach obrotu żywnością sprawdzano również zachowanie 

odpowiedniego reżimu sanitarnego w związku z wystąpieniem na terenie kraju epidemii Covid – 

19. Wystawiono 48 decyzji administracyjnych, w tym 17 decyzji dotyczących zatwierdzenia i 

wpisania do rejestru zakład oraz 29 decyzji dotyczących poprawy warunków sanitarno-

technicznych pomieszczeń, decyzji umarzających, przedłużających termin wykonania nałożonych 

obowiązków, wykreślających z rejestru. W 2021 r. nałożono 17 mandatów na kwotę 5250 złotych 

za brak czystości i porządku, wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po terminie 

przydatności do spożycia, niewłaściwe warunki przechowywania  i nie wdrażania zasad 

GHP/GMP. Do badań laboratoryjnych pobrano 74 próbki żywności. Pobrane próbki były badane 

w kierunku oznaczeń: mikrobiologicznych, metali, substancji dodatkowych, skażeń 

promieniotwórczych, znakowania zawartości witamin i składników mineralnymi w suplementach 

diety i środkach spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego,  wykrywanie 

pozostałości pestycydów, azotanów, 3-MCPD, WZW  typu A i norowirusy. Próbki były badane w 

Laboratorium WSSE w Gorzowie Wlkp. oraz wysyłane pocztą kurierską do Laboratoriów w 

WSSE w Łodzi, Opolu, Wrocławiu, Krakowie, Rzeszowie, Bydgoszczy, Warszawie.  

W 2021r.  wszystkie zakłady będące pod nadzorem posiadają wdrożoną GHP/GMP, w tym 22 

sklepów posiada wdrożony system HACCP. 
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OBIEKTY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO 

Do obiektów żywienia zbiorowego zalicza się obiekty typu otwartego jak restauracje, punkty 

małej gastronomii, pijalnie piwa, zakłady małej gastronomii w zakładach tymczasowych lub 

ruchomych, gospodarstwa agroturystyczne oraz typu zamkniętego jak stołówki w szkołach, 

przedszkolach, żłobku, ośrodkach wczasowych, obozach, koloniach, bloki żywienia w szpitalu, 

domu pomocy społecznej, zakłady usług cateringowych. 

 Pod nadzorem znajduje się 134 obiektów żywienia zbiorowego. Najliczniejsza grupę stanowią 

zakłady małej gastronomii (40). Pod nadzorem PPIS w  Drezdenku znajduje się 1 szpital, w 

którym prowadzi się żywienie w formie cateringu.  W 2021 roku przeprowadzono 2 kontrole .  

Podczas kontroli kompleksowej dokonano oceny jadłospisu dekadowego w zakresie diety 

podstawowej, która wykazała, że żywienie pacjentów wymaga poprawy z uwagi na niepodawanie 

białka pełnowartościowego (białko zwierzęce/białko roślin strączkowych) do wszystkich posiłków 

. Do badań laboratoryjnych pobrano 1 próbkę posiłku obiadowego dwudaniowego .Badanie 

posiłku obiadowego  wykonało Laboratorium WSSE w Gorzowie Wlkp. w kierunku: wartości 

energetycznej posiłku oraz zawartości białka, węglowodanów ogółem, tłuszczu i soli. W badanej 

próbce stwierdzono znacznie zawyżoną zawartość tłuszczu i białka w stosunku do zawartości 

białka i tłuszczu w codziennym posiłku. Przeprowadzona rekontrola w bloku żywienia w szpitalu 

wykazała wykonanie zaleceń. Pod nadzorem PPIS w Drezdenku znajduje się 1 dom pomocy 

społecznej. W 2021r. przeprowadzono 2 kontrole. Podczas kontroli kompleksowej dokonano 

oceny jadłospisu dekadowego w zakresie diety podstawowej, która wykazała, że żywienie 

pensjonariuszy  wymaga poprawy. Rekontrola wykazała wykonanie zaleceń. W 2021r w domu 

opieki społecznej nie wystawiono mandatu, nie pobierano  próbek do badań laboratoryjnych. Nie 

wystawiono decyzji administracyjnej. W 2021r. w zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego 

przeprowadzono 95 kontroli, w tym 3 interwencyjne. Jedna skarga okazała się zasadna. Za brak 

czystości i porządku w części załadunkowej środka transportu przeznaczonego do przewozu 

posiłków ukarano mandatem w wysokości 200 złotych. Kontrola sprawdzająca wykazała 

usunięcie uchybień. Natomiast w jednym przypadku podczas kontroli interwencyjnej w zakładzie 

usług cateringowych, stwierdzono, że prowadzona jest  działalność w zakresie przygotowywania 

potrwa od surowca do gotowego posiłku z konsumpcją na miejscu, a przedsiębiorca nie złożył 

wniosku o zatwierdzenie i wpis zakładu do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli 

organów PIS. Wydano decyzję  administracyjną nakazującą zaprzestanie działalności w lokalu 

gastronomicznym do czasu uzyskania decyzji zatwierdzającej. Decyzji nadano rygor 

natychmiastowej wykonalności. PPIS w Drezdenku  wystąpił z wnioskiem do LPWIS w 
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Gorzowie Wlkp. o wymierzenie kary pieniężnej. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wymierzył karę 

pieniężną  w wysokości 1000 złotych.  

Kontrole przeprowadzone w 2021r. w zakładach żywienia zbiorowego dotyczyły warunków 

przechowywania i produkcji żywności, stanu sanitarno technicznego zakładu, warunków żywienia 

zbiorowego. Podczas kontroli dokonywano sprawdzenia zachowania reżimu sanitarnego w 

zakładach w związku z trwającą na terenie kraju epidemią Covid – 19.  

Wystawiono 25 decyzji administracyjnych w tym: 12 zatwierdzających zakład oraz 12 

dotyczących poprawy stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń oraz decyzji wykreślających z 

rejestru, 1 decyzję nakazującą zaprzestanie działalności. Wystawiono 6 mandatów karnych na 

łączną sumę 1800 złotych za brak czystości oraz porządku, niewłaściwe warunki przechowywania 

żywności, brak zapisów GHP/GMP. Wszystkie zakłady żywienia zbiorowego posiadają wdrożoną 

GHP/GMP, w tym 7 obiektów posiada wdrożony system HACCP.Do oceny jakości tłuszczów 

smażalniczych  za pomocą Oleotestów pobrano 2 próbki w zakładach małej gastronomii.  Badanie 

wykonano za pomocą testów „OleoTest” pod kątem zawartości związków polarnych. Wynik był 

negatywny tj. nie stwierdzono obecności tych związków w tłuszczu w dwóch próbkach.  

 

 
NADZÓR NAD MATERIAŁAMI I WYROBAMI PRZEZNACZONYMI DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ  

 

Na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego znajduje się pod nadzorem: 13 sklepów 

obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością. Zakłady obrotu 

materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością posiadają wdrożoną Dobrą 

Praktykę Higieniczną. 

W 2021 roku przeprowadzono 2 kontrole w obiektach obrotu materiałami i wyrobami 

przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, tj. 1 kontrola kompleksowa oraz 1 kontrola tematyczna 

dotycząca realizacji postanowień zawartych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 maja 

2021r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 

wystąpieniem stanu epidemii. 

W 2021r. do rejestru zakładów będących pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

wpisano 1 obiekt obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością. 

Decyzji administracyjnych nie wydano. Mandatami nie ukarano. Do badań laboratoryjnych w 

2021r.  do oceny organoleptycznej pobrano 1 próbkę pojemnika na śniadanie. Próbka nie uległa 

zakwestionowaniu. 
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Rozdział V   Stan sanitarny środowiska pracy 
 

       Głównym celem działania jest nadzór nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w celu 

zapobieganie powstania chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy. 

V.1Nadzór bieżący nad zakładami pracy 

Ocena warunków higieniczno-sanitarnych środowiska pracy w 2021 r. została dokonana na 

podstawie 111 kontroli w 95 zakładach pracy. 

 

Tab. 1 Struktura podmiotów gospodarczych objętych nadzorem pionu higieny pracy w 2021 r. 

Liczba 

zakładów 

pracy  

Liczba zatrudnionych w zakładach pracy 

do 9 10 – 49 50 – 249 250 i więcej 

95 34 42 16 3 

 

Przekroczenia NDS/NDN czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy występują w 

26 zakładach pracy.  

Liczba pracowników pracujących w przekroczeniach: 

− NDS/NDN (ogółem): 592, 

− NDS Czynników chemicznych: 8, 

− NDS pyłów: 8, 

− NDN czynników fizycznych: 580. 

 

W wyniku stwierdzonych nieprawidłowości wydano nakazy dotyczące: 

− niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń pracy – 1 nakaz 

− niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń sanitarno-higienicznych – 1 

nakaz;  

− braku aktualnych wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych na stanowiskach 

pracy - 2 nakazy; 

− obniżenia stężenia czynników szkodliwych – 3 nakazy; 

− odmowa przedłużenia terminu wykonania decyzji – 1 nakaz; 

− umorzenie postępowania - 1 nakaz; 

− wygaśnięcie decyzji – 2 nakazy; 



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2021 
 

str. 25 

− braku rejestru prac, których wykonywanie powoduje pozostanie w kontakcie  

z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub procesami 

technologicznymi o działaniu rakotwórczym lub mutagennym – 1 nakaz; 

− braku rejestru pracowników, narażonych na substancje chemiczne, ich mieszaniny, 

czynniki lub procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym – 1 

nakaz. 

1. Działalność kontrolno-represyjna 

W okresie sprawozdawczym sprawowano nadzór m.in. nad: 

• substancjami chemicznymi i ich mieszaninami - 67 kontroli; 

• prekursorami narkotyków kategorii 2 i 3 - 1 kontrola; 

• produktami biobójczymi - 25 kontroli; 

• substancjami, preparatami, czynnikami lub procesami technologicznymi o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy - 19 kontroli; 

• czynnikami biologicznymi w środowisku pracy - 31 kontroli; 

W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano 11 decyzji administracyjnych. 

Wydano również: 

− 9 decyzji płatniczych; 

− 2 upomnienia; 

− 1 postanowienie o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia; 

− 1 tytuł wykonawczy; 

− 13 mandatów (brak zasłaniania ust i nosa przy pomocy maseczki). 

 

2. Choroby zawodowe 

Postępowanie w sprawach chorób zawodowych prowadzone było w oparciu o przepisy 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie chorób zawodowych (t.j. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 1367 z pzm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 sierpnia 2002 r. 

w sprawie sposobu dokumentowania chorób zawodowych i skutków tych chorób (t.j. Dz. U. z 

2013 r., poz. 1379 z pzm.). 

W 2021 r. wpłynęły 3 zgłoszenia podejrzeń chorób zawodowych. 

Sporządzono 5 kart oceny narażenia zawodowego, w tym 4 w związku z postępowaniem 

prowadzonym przez PPIS w Drezdenku oraz 1 kartę dla Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Choszcznie. 

Wydano 4 decyzje o stwierdzeniu chorób zawodowych 
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Stwierdzone choroby zawodowe to: 

➢ Choroby zakaźne lub pasożytnicze albo ich następstwa, pozycja 26 wykazu chorób 

zawodowych: borelioza - 2 przypadki (rolnik indywidualny). 

➢ Przewlekłe choroby narządu głosu spowodowane nadmiernym wysiłkiem głosowym 

trwającym co najmniej 15 lat:  

− pozycja 15.3 niedowład mięśni wewnętrznych krtani z wrzecionowatą 

niedomykalnością fonacyjną głośni i trwała dysfonią - 1 przypadek u nauczycieki. 

➢ Zespól wibracyjny poz. 22 – 1 przypadek u szlifierza. 

 

3. Współpraca z Państwową Inspekcją Pracy, Służbą Medycyny Pracy oraz innymi 

instytucjami . 

W związku z wystąpieniem na terenie kraju stanu epidemii w 2020 r. współpracowano  

z organami Policji – przeprowadzano wspólne kontrole w sklepach, zakładach pracy  

w zakresie realizacji postanowień zawartych w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku przekazuje Państwowemu Inspektorowi 

Pracy decyzje o stwierdzeniu chorób zawodowych.  

Sporządzone karty oceny narażenia zawodowego oraz skierowania na badania w celu rozpoznania 

choroby zawodowej przekazywane są do Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gorzowie 

Wlkp. Karty stwierdzenia chorób zawodowych przekazywane są do Instytutu Medycyny Pracy w 

Łodzi.Prowadzona jest współpraca z lekarzem medycyny pracy sprawującym opiekę medyczną 

nad pracownikami w zakładach. 
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Rozdział  VI  Stan sanitarny szkół i innych placówek oświatowo-

wychowawczych 
             Państwowa Inspekcja Sanitarna jest powołana do realizacji zadań z zakresu zdrowia  

publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami m.in: 

- higieny procesów nauczania i wychowania, 

- higieny wypoczynku i rekreacji. 

         2021 roku objęto nadzorem 78 placówek oświatowo –wychowawczych  

 w tym : 5 –żłobki/kluby dziecięce, 11 – przedszkoli, 21 – szkół podstawowych,   

4 –zespoły szkół ,1 – ośrodek szkolenia i wychowania OHP,10 – placówek wsparcia dziennego,1- 

szkoła muzyczna I stopnia,1-warsztat szkolny,1 -placówka kształcenia ustawicznego,1 -specjalny 

ośrodek szkolno-wychowawczy ,2 poradnie psychologiczno-pedagogiczne, a także 20 gabinetów 

pielęgniarek środowiska szkolnego  . 

 

W rocznym planie kontroli zaplanowano 64 kontrole –wykonano 76 kontroli. 

VI.1. Stan sanitarno – techniczny obiektów i warunki utrzymania higieny. 

             W celu uzyskania poprawy warunków  sanitarno – technicznych w placówkach 

oświatowo – wychowawczych wystawiono  7 decyzji administracyjnych merytorycznych  , w 

tym 6  to decyzje prolongujące termin wykonania obowiązku .W 2021r.wystawiono także 1 

decyzją płatniczą. 

Wydane  decyzje administracyjne merytoryczne dotyczyły m.in.        

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego nawierzchni znajdującej się 

przed wejściem do szkoły oraz prowadzącej ze szkoły na plac zabaw ;              

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego podłogi na korytarzu 

szkolnym , na korytarzu prowadzącym do szatni 

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego stolarki okiennej w szatniach  

znajdujących się przy sali gimnastycznej, w salach lekcyjnych 

• doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego ścian  w auli ; 

• zapewnienia właściwego oświetlenia w salach lekcyjnych. 

 

         Na terenie powiatu strzelecko –drezdeneckiego wszystkie placówki oświatowo –   

wychowawcze posiadają kanalizację centralną lub miejscową. Te placówki które posiadają 
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szamba mają podpisane umowy z zakładami komunalnymi na wywóz nieczystości płynnych Nie 

ma placówek które posiadały by ustępy zewnętrzne. Nie stwierdzono w  placówkach uchybień 

w zakresie czystości i porządku w sanitariatach. Bieżąca ciepła woda została zapewniona we 

wszystkich placówkach .Przy umywalkach zapewniono mydło w płynie i ręczniki jednorazowe. 

VI.2. Warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szkołach 

                    Na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego 11 szkół posiada sale gimnastyczne 

będące integralną częścią bloku sportowego, posiadającego przebieralnie, sanitariaty i 

natryskownie. Pozostałe placówki posiadają sale gimnastyczne, sale rekreacyjno-zastępcze lub 

sale do    ćwiczeń urządzone w salach lekcyjnych w których odbywają się także inne zajęcia ( kl.I-

III) . Placówki korzystają także z sal gimnastycznych znajdujących się poza placówką ,hal 

sportowych boisk należących do klubów sportowych.  

VI.3.Warunki pracy ucznia 

                 W roku 2021r.dużą uwag poświęcono funkcjonowaniu placówek zgodnie z wytycznymi 

przeciwepidemicznymi GIS,MZ. Placówki w miarę swoich możliwości kadrowych i lokalowych 

starały się do nich dostosować. We wszystkich placówkach zapewnione były środki do dezynfekcji 

rąk ,powierzchni. Ograniczona została dostępność placówek przed osobami z zewnątrz. Przed 

wejściem do placówek znajdowała się informacja o konieczności zakrywania ust i nosa. 

Pomieszczenia w których przebywały dzieci były często wietrzone. W miarę możliwości w 

placówkach szkolnych uczniowie wychodzili na przerwy na wydzieloną część boiska ,terenu 

rekreacyjnego. W placówkach szkolnych w częściach wspólnych dzieci zakrywały nos i usta. 

     Oceniono tygodniowe rozkłady zajęć lekcyjnych  w 183 oddziałach w 24 placówkach . Nie 

stwierdzono nieprawidłowości. W placówkach  zapewniono uczniom indywidualne szafki lub 

miejsce do pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych. 

VI.4.Nadzór nad przebiegiem wypoczynku letniego i zimowego. 
 

             W ramach sprawowanego nadzoru przeprowadzono bieżące kontrole  w trakcie trwania 

turnusów. W 2021r.w elektronicznej bazie MEN zarejestrowano  58 turnusów letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży  na terenie powiatu strzelecko -drezdeneckiego .Ogółem w 

2021r.w czasie trwania zimowego i letniego wypoczynku przeprowadzono 17 kontroli. 
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Wypoczynek  letni odbywał się w reżimie sanitarnym, wszyscy organizatorzy pracowali zgodnie z 

wytycznymi GIS,MZ w tym zakresie – nie stwierdzono uchybień.  

W czasie trwania akcji lato na terenie działania PSSE w Drezdenku z różnych form wypoczynku 

skorzystało 948 dzieci- były to kolonie ,obozy harcerskie pod namiotami , inne formy wyjazdowe 

oraz wypoczynek w miejscu zamieszkania.  

Bramki oraz inne konstrukcje przymocowane były na stałe do podłoża, umieszczone były także 

tablice informacyjne określające zasady bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu 

sportowego. 

Rozdział VII  Promocja Zdrowia i Oświata Zdrowotna 

 VII.1 Działalność z zakresu promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej 
 

Liczba nadzorowanych jednostek – 62 w tym :  

 

Lp. Rodzaj jednostki  Liczba 

jednostek  

Liczba 

zaplanowanych 

wizytacji  

Liczba 

wykonanych 

wizytacji  

1. Przedszkola  6 6 6 

 Oddziały przedszkolne przy  

szkołach podstawowych 

20 14 14 

2. Szkoły Podstawowe  23 

 

39 42 

4. Szkoły Ponadgimnazjalne (LO,ZSZ) 

 + 1 OHP i SOSW 

4 

 

12 

 

 

5 

6. Żłobek  2 2 3 

7. Placówki letniego wypoczynku w ramach 

„AKCJI LATO”  

5 5 17 

                                                   Razem :          62                79                          85  

Ogółem zaplanowano 79 wizytacji, wykonano 85 

Przeprowadzono następujące działania szkoleniowe : 

Lp. Rodzaj działalności  Liczba 

przeprowadzonych 

działań  

Liczba uczestników, 

odbiorców działań  

1. SZKOLENIA  0 0 

2. NARADY 96 176 
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Działania w zakresie promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej były prowadzone zgodnie z 

wytycznymi GIS, założeniami Narodowego Programu Zdrowia  i koncentrowały się na  

wdrażaniu   10 programów edukacyjnych  

 

 

1. Program lokalny „5 x dziennie warzywa i owoce”(dotyczący prawidłowego żywienia) – 

adresowany do dzieci przedszkolnych i ich rodziców. 

Program realizowany był w 6 przedszkolach – 100 % 

Łącznie przeedukowano  osób w tym : 

- Liczba rodziców objętych programem – 345 osób (50%) 

- Liczba dzieci objętych programem – 345 dzieci (50%) 

- Przeprowadzono – 3 wizytacje  

 

2. Program„Czyste powietrze wokół nas” dla grup „O” w przedszkolach i szkołach 

podstawowych. Program dotyczy edukacji antytoniowej.  

- liczba przeprowadzonych wizytacji –     3  

- liczba dzieci objętych programem  - 202 os. (50%) 

-liczba rodziców objętych programem – 202os. (50%) 

- liczba szkół i przedszkoli realizujących program – 10 (40%) 

 

 

3. Program lokalny „Radosny Uśmiech – Radosna Przyszłość” adresowany do uczniów klas I 

lub II względnie klas II/III łączonych.   

Przeprowadzono 11  wizytacje  „Ocena realizacji interwencji programowej”.  

- liczba rodziców objętych programem –573  os. (50%) 

- liczba dzieci objętych programem – 573 os. (60%) 

- liczba szkół realizujących program – 12 (50%) 

 

 

4. Program „Trzymaj Formę” w roku szkolnym 2019/2020  adresowany do uczniów klas V-

VIII szkół podstawowych w powiecie oraz klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych  

- liczba szkół podstawowych realizujących program  – 20 (100%) w których są klasy V-VIII 

- liczba uczniów objętych programem    -  1300 (50%) 

- inni odbiorcy programu – 50 osób  

Przeprowadzono 7 wizytacji „Ocena realizacji interwencji programowej” 

 

5. Program „Zapobieganie HIV/AIDS oraz chorobom przenoszonym drogą płciową” 

adresowany do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół 

ponadpodstawowych i społeczności lokalnej.  

program realizowany był w :  

- 4 szkołach ponadpodstawowych  (100%) 

- 1 OHP – 100% na 1 w powiecie   

Łącznie przeedukowano  1500 os.  

 

6. Program „Profilaktyka Nowotworów : rak piersi, rak szyjki macicy” adresowany do 

uczniów szkół ponadpodstawowych oraz ogółu społeczeństwa:  

Ogółem działaniami objęto 150  osób  

Liczba szkół ponadpodstawowych realizujących program – 4 (100%) 

Inne typy szkół realizujących program – 1 (OHP)  

Liczba uczniów objętych programem – 309 os. 
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W ramach profilaktyki nowotworów realizowano również Program Edukacyjny „Skóra pod 

lupą” dotyczący promieniowania UV. Program adresowany do uczniów klas VII-VIII szkół 

podstawowych i dla  szkół ponadpodstawowych  

 

7. „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu  

i innych środków psychoaktywnych”, „Ars, czyli jak dbać o miłość”: 

W roku szkolnym 2020/21 program realizowany był w: 

- 4 szkołach ponadpodstawowych  w powiecie  

Łącznie programem objęto  –  155 uczniów i 155 rodziców  

Przeprowadzono 1 wizytacje „Ocena realizacji interwencji programowej”   

 

8. Program „Bieg po zdrowie” adresowany do uczniów klas IV Szkół Podstawowych 

 - Liczba szkół ogółem w powiecie    -  23 (100%) 

 - Liczba szkół biorących udział w programie w powiecie:  -    9  (39%) 

 - Liczba uczniów ogółem uczestniczących w programie -200 ( 15 %) 

 - Liczba rodziców uczestniczących w programie   - 200  (100%) 

  

Przeprowadzono 6 wizytacji „Ocena realizacji interwencji programowej”  

  

9. Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” adresowany do dzieci 6 -letnich. 

Program dotyczy edukacji w zakresie zdrowego i ekologicznego stylu życia.  

Przeprowadzono 16 wizytację „Ocena realizacji interwencji programowej”.  

Programem objęto – 232 uczniów oraz 232 rodziców   

Realizacja programu w 16 placówkach.  

 

10. „Wojewódzki program profilaktyki wszawicy” adresowany do przedszkoli oraz klas 0-3 

szkół podstawowych.  

Programem objęto 21 placówek nauczania u wychowania  

Liczba przeprowadzonych wizytacji – 8 

Liczba osób objętych programem – 544 dzieci oraz 544 rodziców 

 

 

Inne przedsięwzięcia:  

 

1. PSSE organizator Powiatowego Konkursu Plastycznego  o Zdrowiu „Trzymaj Formę bez 

uzależnień”dla szkół podstawowych z powiatu strzelecko – drezdeneckiego, realizujących 

pogram „Trzymaj Formę” . Na konkurs wpłynęło 50  rac z 7 szkół.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Drezdenku, na kwotę 500 zł  
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2. PSSE zorganizowało w ramach programu „Bieg po zdrowie” konkursu plastycznego pod 

hasłem „Młodość bez uzależnień” dla uczniów klas IV szkół podstawowych w powiecie. W 

konkursie udział wzięło 15 uczniów z terenu powiatu. Sponsorem nagród rzeczowych na kwotę 

471,61 zł był Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku. 

 

                  
                            

 

 

 3. PSSE zorganizowało w ramach Światowego Dnia Rzucania Palenia konkurs „Wybierz 

zdrowie nie pal!”  dla uczniów szkół podstawowych w powiecie. W konkursie udział wzięło 30 

prac  uczniów z terenu powiatu. Sponsorem nagród rzeczowych na kwotę 599,99 zł był Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Drezdenku. 

 

               
 

4. W ramach programu „Czyste powietrze wokół nas” konkurs plastyczny pod hasłem 

„Mamo, tato nie pal” dla uczniów klas „0”. W konkursie udział wzięło 70 dzieci. Sponsorem 

nagród rzeczowych był Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku – GKRPA na łączną kwotę 

528,39  zł .  

           
5. W ramach Światowego Dnia Walki z ADIS zorganizowano Konkurs Plastyczny 

„HIV/AIDS a uzależnienia”.  W konkursie udział wzięło 10 uczniów ze szkół podstawowych w 

powiecie . Sponsorem nagród rzeczowych był Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku – 

GKRPA na łączną kwotę 499,30  zł . 

 

 

6.PSSE organizator „AKCJI LATO” pod hasłem „Bezpieczne i zdrowe wakacje” z 

uwzględnieniem: zapobiegania chorobom zakaźnym, profilaktyka uzależnień (nikotynizm, 
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alkoholizm, narkomania, dopalacze), I pomoc przedlekarska, zapobieganie zatruciom 

pokarmowym, bezpieczeństwo i higiena, propagowanie racjonalnej diety i aktywności fizycznej,  

konkurs zgaduj – zgadula na w/w tematy, wręczenie nagród rzeczowych, dyskusja (pytania i 

odpowiedzi). Przeprowadzono 6 imprez dla 113 osób . Pozyskano 599,65 zł na nagrody z 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku (GKRPA).  

 

               
 

7.Spotkanie dla podopiecznych Domu Pomu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie i Kalsku w tym 

Kącik zdrowia:  „Zdrowy senior” poruszane były zagadnienia: „Zdrowy styl życia”, „Profilaktyka 

uzależnień”, „Choroby cywilizacyjne”, „Choroby zakaźne”, „I pomoc”, „Profilaktyka raka piersi, 

raka szyjki macicy”, pomiary tlenku węgla, BMI, tkani tłuszczowej itp.  W zajęciach udział 

wzięło 100 os.   

 

                     
 

 

8. Dzień zdrowia w Sali Wiejskiej w Trzebiczu dla uczniów Szkoły Podstawowej w Trzebiczu. 

Pogadanka o zdrowiu z nagrodami, wykonywanie ekoludków z dyni, zabawy ruchowe – 

przeedukowano 50 os.  
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9. Spotkanie dla Seniorów z Klubu Seniora + w Trzebiczu  poruszane były zagadnienia: 

„Zdrowy styl życia”, „Profilaktyka uzależnień”, „Choroby cywilizacyjne”, „Choroby 

zakaźne”, „I pomoc”, „Profilaktyka raka piersi, raka szyjki macicy”, pomiary tlenku węgla, 

BMI, tkani tłuszczowej itp.  W zajęciach udział wzięło 10 os.   

 

                                              
 

10. Udział PSSE w Kampanii Szczepimy się , Piknik Zdrowia w Parku Kultur w Drezdenku  

Prowadzona była dystrybucja materiałów oz. o różnorodnej tematyce oz. odbywały się pokazy I 

pomocy, samobadanie piersi z ćwiczeniami na fantomach, pomiary tlenku węgla smokilizerem, 

pomiary tkanki tłuszczowej , udzielane były porady metodyczne na tematy prozdrowotne między 

innymi : HIV/AIDS, I pomoc, profilaktyka nowotworowa , uzależnienia, choroby zakaźne itp. 

Łącznie przeedukowano ok. 200 osób 

 

 

                  
 

 

       Ogółem środki finansowe, które zostały pozyskane przez pracownice PSSE:    w powiecie 

strzelecko- drezdeneckim przeznaczone na  działalność oświatowo – zdrowotną i promocję 

zdrowia 2599,29 zł z Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku.   
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Rozdział VIII  Rozdział Działalność Zapobiegawczego Nadzoru 

Sanitarnego 

VIII.1 Działalność Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego 

Działalność w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w 2021 r. skupiała się przede 

wszystkim na: 

 

• opiniowaniu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz projektów 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego; 

 

• opiniowaniu inwestycji przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia; 

 

• uzgadnianiu dokumentacji projektowych pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych; 

 

• uczestniczeniu w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych; 

 

• wydawaniu oceny higienicznej do zastosowanych materiałów lub wyrobów używanych do 

uzdatniania lub dystrybucji wody; 

 

• udzielaniu konsultacji ustnych, telefonicznych, e-mailowych dotyczących zapewnienia 

odpowiednich wymogów higieniczno-zdrowotnych na etapie rozwiązań projektowych oraz na 

etapie przeprowadzania bieżących remontów w obiektach budowlanych. 

 

Wymienione zadania mają charakter zapobiegawczy i pozwalają na wyegzekwowanie 

wymogów higieniczno-zdrowotnych oraz higieny środowiska na różnych etapach realizacji 

przedsięwzięć: opiniowania usytuowania przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, uzgodnień rozwiązań projektowych, a także odbiorów końcowych obiektu, co w 

następstwie ma ogromne znaczenie w zakresie oddziaływania środowiska na zdrowie 

publiczne. 

 

- Opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

projektów zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

 

W 2021 roku wydano 3 pisma uzgadniające zakres i stopień szczegółowości informacji 

wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko i 8 opinii o projekcie dokumentu wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko (5 projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz 3 projekty studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego), 

w tym wszystkie pozytywne 

 

 

- Opiniowanie inwestycji przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

W zakresie wydania zgody na realizację przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko w 2021 r. wydano 6 opinii w sprawie uzgodnienia warunków realizacji, w tym 1 

negatywnie. Negatywna opinia dotyczyła elektrociepłowni na biogaz w Dobiegniewie. Została 

wydane negatywna opinia z uwagi na możliwe potencjalne oddziaływanie na stan jakości 

powietrza poprzez możliwość rozprzestrzeniania się substancji złowonnych i odorów w kierunku 



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2021 
 

str. 36 

pobliskich zabudowań. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości 90 m od 

inwestycji w kierunku północnym. Ponadto w sąsiedztwie terenu inwestycji (ok. 150 m od terenu 

inwestycji), w kierunku zachodnim znajduje się oczyszczalnia ścieków. Stanowi ona źródło 

głównie niezorganizowanej emisji amoniaku i siarkowodoru, tych samych substancji, które będą 

powstawały w elektrociepłowni  biogazowej, co hipotetycznie może spotęgować emisję ww. 

substancji  na obszarze w/w obiektów.  

 Wydano 46 opinii sanitarnych w sprawie dotyczącej konieczności sporządzenia raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko 

 

Najważniejszym kryterium opiniowania stanowiło zabezpieczenie terenów zabudowy 

mieszkaniowej przed hałasem oraz zanieczyszczeniem powietrza.  

 

 

 

-Uzgadnianie dokumentacji projektowych pod względem wymagań higienicznych i 

zdrowotnych 

 

Uzgodniono 8 dokumentacji projektowych. 

 

Opiniowanie rozwiązań projektowych uwzględniało: 

 

• zapewnienie wymogów higieniczno-zdrowotnych oraz higieny środowiska w rozwiązaniach 

projektowych, 

• zachowanie funkcji obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem oraz higieny środowiska, 

• zapewnienie wymogów higieniczno-zdrowotnych w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 

• eliminację możliwości zanieczyszczenia żywności w obiektach produkujących i prowadzących 

obrót 

żywnością; 

• zapewnienia odpowiedniej segregacji i gromadzenia odpadów; 

• zapewnienia odpowiednich warunków techniczno-budowlanych, z uwzględnieniem przepisowej 

krotności wymiany powietrza i jego czystości, 

• zapewnienia wody bieżącej ciepłej i zimnej o odpowiednich parametrach, odpowiednie 

odprowadzenia nieczystości ciekłych, odpowiedniej wysokości pomieszczeń, itp. 

• uzyskania odpowiednich odstępstw od wymagań techniczno-budowlanych (wysokość 

pomieszczeń, oświetlenie, zagłębienie,) od Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. 

 

- Dopuszczenie do użytkowania obiektów budowlanych 

 

Uczestniczono w 17 odbiorach końcowych obiektów w związku 

z dopuszczeniem ich do użytkowania, w tym: 

• stacje demontażu pojazdów - 1 

• obiekty przemysłowe i magazynowe, biurowo-socjalne - 4 

• obiekty gastronomiczne - 2 

• budynki handlowo-usługowe - 3 

• budynki dydaktyczno-naukowe, żłobki, sale-boiska szkolne- 4 

• inne obiekty (w tym budynki gospodarcze, świetlice) – 3 

 

Podczas przeprowadzonych kontroli zwracano uwagę na zgodność 
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wykonania obiektu z dokumentacją projektową oraz zgodność 

z wymogami higieniczno-zdrowotnymi. 

 

- Wydawanie oceny higienicznej do zastosowanych materiałów lub wyrobów używanych do 

uzdatniania lub dystrybucji wody 

  Wydano 2 oceny higieniczne dotyczące zastosowania sterylizatora UV w punkcie 

podawania wody w sieci w tym wszystkie pozytywne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


